2021 日機輸通投第 4 号

2021 年 4 月 8 日

組合員各位

日本機械輸出組合

専務理事 赤津光一郎

「欧州のグリーンディール・デジタル化政策に関する連続セミナー」第２回

「EU のデジタル政策の概要」に関するウェビナーの開催について

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本機械輸出組合では、我が国企業の機械貿易をめぐる環境変化への対応力強化等に貢献するべく、

SDGs とデジタル化への取り組みをテーマに事業を展開しております。

その一環として、当組合ブラッセル事務所と連携し、グリーンディールとデジタル化の二本柱を前面に

産業政策を打ち出している EU の最新動向に関する連続セミナーを開催することと致しました。

第 1 回目の「EU のグリーン政策の概要」に関するウェビナーに続く、今回の第 2 回目は「EU のデジ

タル政策の概要」をテーマに、当組合ブラッセル事務所次長の仁平孝明を講師に、下記要領によりウェビ

ナーを開催します。

組合員におかれましては、ぜひともご参加を賜りたくご案内申し上げます。

敬具

◆日 時  2021 年 4 月 27 日（火）

16:00～17:00（日本時間）／9:00～10:00（欧州時間）／8:00～9:00（英国時間）

◆形 式  Zoom ウェビナー（講演と Q&A を含め 1 時間を予定）

◆参加費  無料（組合員対象）

当組合加盟企業リスト http://www.jmcti.org/publication/kumiaiin.php3

◆テーマ  「EU のデジタル政策の概要」

◆講 師  日本機械輸出組合ブラッセル事務所次長 仁平孝明

◆講演内容（予定）

・データ利用、AI

・サイバーセキュリティ、5G

・プラットフォーム政策

・デジタル研究開発プログラム

◆お申込み方法

ウェビナー参加ご希望の方は、4 月 23 日（金）までに、以下のアドレスからお申込みください。

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#digital

◆キャンセル方法  下記事務局までメール、または、電話にてご連絡ください。

◆参加方法

ウェビナー開催日までに、ウェビナー参加用の URL をお送りします。当日、参加用 URL よりログイン

頂き、ご視聴ください。

◆講演資料について

講演終了後、ご参加頂いた方にメールにて配布させていただく予定です。

※ご不明な点等ございましたら、下記事務局までご連絡ください。

お問い合わせ先：日本機械輸出組合 通商・投資グループ 庫元(くらもと)、長岡

TEL：03-3431-9348 E-Mail：mailto:tohshi@jmcti.or.jp

http://www.jmcti.org/publication/kumiaiin.php3
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#digital
mailto:tohshi@jmcti.or.jp